
運営主体 社会福祉法人 江東区社会福祉協議会

所在地 〒135-0016 江東区東陽6－2－17

TEL 03-3645-4087

FAX 03-3699-6266

福祉体験・ボランティア
学習のご案内

江東ボランティア・センター

平素より、江東ボランティアセンターの推進事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

福祉体験・ボランティア学習の出前授業は、要望があり次第、講師との日程調整をして、

区内小・中・高等学校へ出向いていただいております。

市民講師（ボランティアさん）との交流を大切にしながら、地域福祉への理解や日常の

学校教育では得られない体験を支援しています。体験やボランティアさんとの出会いが、

児童・生徒のボランティア精神の啓発や福祉マインドの醸成につながれば幸いに存じます。

総合学習 人間と社会 等



福祉体験・ボランティア学習のお申込み

申込書の提出後（FAX）講師を調整します
①日程、講師が決まり次第ご連絡いたします。
②福祉教材が必要な体験は、別途手続きがあります。

③お申込みは、希望日から６０日前までに申込書を１体
験につき１枚当センターにご提出下さい。（※申込順）

福祉教材「借用申請書」を提出します（体験）
①点字盤、車椅子、アイマスク等の福祉教材が必要な体
験は、実施日が確定後に当協議会の福祉サービス課にご
連絡いただき、申請手続きをして下さい。

（TEL ０３－３６４７－１８９８）
②借用申請書は、学校印が必要となります（※FAX不可）。
福祉教材の貸出は無料になりますが、運搬に関しまして
は学校負担となりますのでご了承下さい。

必要に応じて、江東ボランティア・センター
職員同席で行います（体験日から約１週間前）

講師指導のもと、講義・体験を実施
配付資料や物品の準備、児童・生徒の統率は学校にお願
いします。

交通費・謝礼金の支払い
①各体験の「経費欄」をご参照下さい。
②原則、体験終了後に現金にてお支払い下さい。

※振込みでの支払いを希望される場合は、打合せまた
は体験当日までに必要書類の準備をお願いいたします。

お申込み

福祉教材

借用書

打合せ

実施

交通費

（謝礼金）

支給

問合せ 部署名 電 話 FAX

体験申込み
（講師派遣)

江東ボランティア・
センター

03-3645-4087 03-3699-6266

福祉教材の貸出 福祉サービス課
福祉サービス係

03-3647-1898 03-5683-1570


